
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от Р6 се. Ос15 №

г. Завитинск

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения-средней общеобразовательной школы 

с. Успеновка Завитинского муниципального округа Амурской области

В целях приведения Устава муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения-средней общеобразовательной школы с. 
Успеновка Завитинского муниципального округа Амурской области в 
соответствие с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», исполнения 
требований прокуратуры Завитинского района об устранении нарушений 
законодательства об образовании 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения в Устав муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения-средней общеобразовательной школы с. 
Успеновка Завитинского муниципального округа Амурской области, 
утвержденный постановлением администрации Завитинского 
муниципального округа от 07.12.2021 № 590, согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «официальный портал правовой информации 
Завитинского муниципального округа» и размещению на официальном сайте 
администрации Завитинского муниципального округа в информационно -  
телекоммуникационной сети «Интернет» https://zavadm.amurobl.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Завитинского муниципального округа по 
социальным вопросам А.А. Татарникову.

Исполняющий обязанности 
главы Завитинского 
муниципального округа А.Н. М ацкан

https://zavadm.amurobl.ru


 

СОГЛАСОВАНО   УТВЕРЖДЕНЫ 

  постановлением администрации 

  Завитинского муниципального округа  

   от 06.06.2025 № 817 

на общем собрании работников 

МБОУ СОШ с. Успеновка 

протокол от ___________№ __ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения  

в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения–

средней общеобразовательной школы с. Успеновка Завитинского 

муниципального округа Амурской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

                                  



В целях приведения положений  Устава муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения-средней общеобразовательной школы с. 

Успеновка Завитинского муниципального округа Амурской области в 

соответствие с требованиями Федерального закона РФ от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» внести в Устав 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения-средней 

общеобразовательной школы с. Успеновка Завитинского муниципального 

округа Амурской области, утвержденный постановлением главы 

Завитинского муниципального округа Амурской области от 07.12.2021 № 590 

следующие изменения: 

 

1. Абзац третий пункта 5.13 изложить в следующей редакции:  

«Лицам, успешно прошедшим государственную итоговую аттестацию, 

выдаются, если иное не установлено Федеральным законом, документы об 

образовании. Образцы документов об образовании (аттестата об основном 

общем образовании и аттестата о среднем общем образовании) и приложений 

к ним, описание указанных документов и приложений, порядок заполнения, 

учета и выдачи указанных документов и их дубликатов устанавливаются 

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по 

выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому 

регулированию в сфере общего образования»; 

 

2. Абзац десять  пункта 6.2 изложить в следующей редакции: 

«-перевод в другую образовательную организацию, реализующую 

образовательную программу соответствующего уровня, в порядке, 

предусмотренном в зависимости от уровня образовательных программ 

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по 

выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому 

регулированию в сфере общего образования»; 

 

3. Подпункт 4 пункта 6.9 изложить в следующей редакции: 

«4) право на длительный отпуск сроком до одного года не реже чем 

через каждые десять лет непрерывной педагогической работы в порядке, 

установленном федеральным органом исполнительной власти, 

осуществляющим функции по выработке и реализации государственной 

политики и нормативно-правовому регулированию в сфере высшего 

образования, по согласованию с федеральным органом исполнительной 

власти, осуществляющим функции по выработке и реализации 

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере 

общего образования»; 

 

4. Абзац восемь пункта 6.10 изложить в следующей редакции: 

            «- учитывать особенности психофизического развития обучающихся и 

состояние их здоровья, соблюдать специальные условия, необходимые для 

получения образования лицами с ограниченными возможностями здоровья, 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/72003700/1001
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71968584/1001


инвалидами (детьми-инвалидами) в части реализации адаптированных 

образовательных программ, использования форм, методов и средств 

обучения и воспитания, взаимодействовать при необходимости с 

медицинскими организациями и центрами психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи»; 

 

5. В пункте 9.13 слова «Порядок и условия осуществления такого 

перевода устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, 

осуществляющим функции по выработке государственной политики и 

нормативно-правовому регулированию в сфере образования» заменить 

словами «Порядок и условия осуществления такого перевода в зависимости 

от уровня образовательных программ устанавливаются федеральным 

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и 

реализации государственной политики и нормативно-правовому 

регулированию в сфере общего образования». 

 

 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/72003700/1001
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72003700/1001

	817 от 06.06.2025
	приложение

